
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 3 DEL 03/01/2013  
 
OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 PER L' ELEZIONE DELLA 
CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA. AFFIDAMENTO 
INCARICO PER FORNITURA PRATICA ELETTORALE - DITTA G RAFICHE E. 
GASPARI.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di gennaio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE per i giorni 24 e 25 febbraio 2013 sono stati convocati i comizi elettorali relativi 
alle Elezioni Politiche per l’elezione diretta della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica; 
 
DATO ATTO CHE è necessario provvedere alla fornitura della pratica elettorale al fine di poter 
espletare al meglio i vari adempimenti e poter coordinare le operazioni elettorali; 
 
RICHIESTO all’uopo un preventivo di spesa per la fornitura della pratica di cui trattasi alle ditte: 

•  PUBLINOVA MAGGIOLI – Filiale di Novara; 

• GRAFICHE E.GASPARI – Filiale di Novara; 

VISTO il preventivo, allegato alla presente determinazione, pervenuto dalla ditta Publinova 
Maggioli – Filiale di Novara del 28/12/2012, ricevuto al prot. com. al n. 1941/XII.3 del 29 dicembre 
2012, che si rende disponibile a fornire la pratica di cui trattasi al prezzo di €. 119,00 oltre €. 9,00 
per le spese di trasporto ed oltre IVA 21%, così per un totale di €. 154,88; 

VISTO il preventivo, allegato alla presente determinazione, pervenuto dalla ditta Grafiche 
E.Gaspari – Filiale di Novara del 31/12/2012, ricevuto al prot. com. al n. 8/XII.3 del 02/01/2013, 
che si rende disponibile a fornire la pratica di cui trattasi al prezzo di €. 127,00 oltre IVA 21% e così 
per complessivi €. 153,67; 



DATO ATTO CHE l’offerta della Ditta Grafiche E. Gaspari risulta più conveniente e consona alle 
esigenze dell’Ente; 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
RICORDATO CHE con il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012: Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”. 
 

D E T E R M I N A 

• Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari – Filiale di Novara, l’incarico per la fornitura della 
pratica elettorale per le Elezioni Politiche del 23 e 24 febbraio 2013, per una spesa di €. 
153,67 IVA inclusa; 

• Di impegnare la spesa di €. 153,67 IVA compresa all’intervento 4.00.00.05 (cap. 13570/5) 
del Bilancio di previsione dell’esercizio 2012, in regime provvisorio. 

• Di dare atto che le spese suindicate saranno inserite nei rendiconti delle spese relative alle 
Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013. 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 F.to:  F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 3 del 03/01/2013 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Intervento 4.00.00.05  
Cap 13570/5  
Importo €. 153,67  
Creditore GRAFICHE E. 

GASPARI  -
MORCIANO DI 
ROMAGNA (RN) 

 

Impegno n.  6/2013  
 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa 6.05.6005  

Cap 6005/6005  
Importo €. 153,67  
debitore DIVERSI  
Accertamento 3/2013  
 
 
Casaleggio Novara, li 03/01/2013 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
      F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
  
  
 


